[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“КАРДЫМОВСКИЙ  РАЙОН” СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от         30.03.2015                        №  00186
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы
Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  следующие изменения в муниципальную программу «Поддержка развития кадрового потенциала органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» на 2014-2020 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» от 03.02.2014 № 0068 (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» от 17.12.2014 № 00881):
1.1. В  Паспорте Программы позицию «Объемы и источники
финансирования    Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 213, 953 рублей, в т.ч.:

- 2014 год -  29,4 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 10,584 тыс. рублей;
- средства местного бюджета – 18,816 тыс. рублей;
- 2015 год – 38,988 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 9,875 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;
- 2016 год – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;

- 2017 год – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;

- 2018 год – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;

- 2019 год – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;

- 2020 год  – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей.

1.2. Раздел  «4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы»  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет  213, 953 рублей, в т.ч.:

- 2014 год -  29,4 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 10,584 тыс. рублей;
- средства местного бюджета – 18,816 тыс. рублей;
- 2015 год – 38,988 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 9,875 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;
- 2016 год – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;

- 2017 год – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;

- 2018 год – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;

- 2019 год – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей;

- 2020 год  – 29,113 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

- средства местного бюджета – 29,113 тыс. рублей.

Расходование средств областного бюджета будет осуществляться по видам расходов "Прочие" и "Капитальные вложения". Средства местного бюджета будут привлечены в рамках софинансирования профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации руководителей и работников органов местного самоуправления, а также лиц, состоящих в резерве на замещение вакантных должностей муниципальной службы в соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 17 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", целевой подготовки кадров для органов местного самоуправления на контрактной основе, строительства и приобретения служебного жилья в муниципальных образованиях Смоленской области для выпускников вузов, специалистов из кадрового резерва, направляемых на работу в органы местного самоуправления.
1.3. В приложении «Перечень программных мероприятий» к Программе:

1.3.1. В разделе «Задача 1. Развитие системы профессионального образования, профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров для органов местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»:

1) в позиции 1:

- в графе 5 цифры «10,584» заменить цифрами «20,459»;

- в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «9,875»;
2) позицию «Итого» изложить в следующей редакции:
	Итого:

в том числе:
	213,953
	29,4

	38,988
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113

	Средства областного бюджета
	20,459
	10,584
	9,875
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	193,494
	18,816
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113

1.3.2. Позицию «Всего по программе» в приложении «Перечень программных мероприятий» к Программе изложить в следующей редакции:
	Всего по программе:

в том числе:
	213,953
	29,4

	38,988
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113

	Средства областного бюджета
	20,459
	10,584
	9,875
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства местного бюджета
	193,494
	18,816
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113
	29,113

2.  Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Знамя труда.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области И.А. Дмитриеву.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания.

	Глава Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	О.В. Иванов

Рег. № 00186  от 30.03.2015, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 30.03.2015 12:27:19, Распечатал________________
PAGE